
جزئیات ثبت‌نام در فراخوان پنجم 
طرح دستیاری آموزشی اعلام شد

حامد حسن‌پور، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد گفت: »ثبت‌نام 

متقاضیان در طرح دســـتیاری آموزشی و نیز اعلام آمادگی تدریس در نیمسال اول سال 

تحصیلی 1405-1404 از 31 اردیبهشت‌ماه آغاز شد و تا ساعت 24 روز جمعه مورخ 

16 خردادماه ادامه خواهد داشـــت.«  وی افزود: »دستیاران آموزشی فعلی و متقاضیان 

جدید می‌توانند از طریق ســـامانه دستیاری آموزشی به آدرس bpj. iau.ir/TA برای 

کید کرد: »علاوه بر متقاضیان جدید، تمامی دستیاران  ثبت‌نام اقدام نمایند.«  حسن‌پور تأ

آموزشی که در نیمسال‌های گذشته در طرح دستیاری آموزشی ثبت‌نام نموده‌اند و یا در 

 با ورود به 
ً
حال تدریس و یا در مقطع دکتری شـــاغل به تحصیلند نیز لازم است مجددا

سامانه دستیاری آموزشی ضمن اعلام آمادگی برای تدریس در نیمسال اول سال تحصیلی 

1405-1404 اطلاعات خود را به‌روز و اولویت‌های خود را برای تدریس در نیمسال 

جدید )واحد‌های دانشـــگاهی و دروس مد نظر( مشخص کنند.«  وی ادامه داد: »در 

مرحله نخست معاونان باشـــگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد‌های دانشگاه آزاد 

بررسی مدارک ثبت‌شده و تأیید متقاضیان در سامانه دستیار آموزشی را انجام می‌دهند 

و ســـپس معاونین آموزشی و مدیران گروه کلیه واحد‌های دانشگاهی صلاحیت علمی 

متقاضیان را بررسی کرده و در صورت احراز شرایط تخصیص درس به متقاضی انجام 

می‌شود.«  رئیس باشگاه پژوهشـــگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: 

 برای آن دسته از متقاضیانی صادر می‌شود که دانشجوی دکتری 
ً
‌»شناسه تدریس صرفا

شاغل به تحصیل در دانشگاه آزاد باشند و صلاحیت علمی و عمومی آن‌ها تأیید شود.«  

حسن‌پور تصریح کرد: »مسئولیت انتخاب دستیار آموزشی با کیفیت و دارای صلاحیت 

علمی و نیز تخصیص درس به دستیاران مطابق شرایط مندرج در آیین‌نامه دستیار آموزشی 

بر عهده معاونین آموزشـــی واحد‌های دانشگاهی و مدیران گروه‌های مربوطه است.« 

گفتنی است متقاضیان جدید طرح دستیاری آموزشی می‌توانند قبل از ثبت‌نام با مراجعه 

http:// به بخش دستیاری آموزشی سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان به آدرس

bpj. iau.ir راهنمای ثبت‌نام در سامانه را ملاحظه کرده و مراحل ثبت‌نام را انجام دهند. 

کلاس‌های ترم تابستان دانشگاه آزاد ترکیبی برگزار می‌شود
طبق بخش‌نامه دانشگاه آزاد کلاس‌های دروس نظری و اصلی مقطع کارشناسی پیوسته این 

دانشگاه در رشته‌های مرتبط با معاونت وزارت علوم )علوم پایه(، مهندسی و کشاورزی، 

در ترم تابستان به‌صورت ترکیبی از جلسات حضوری و مجازی برگزار خواهد شد. 

مطابق این بخش‌نامه کلاس‌های ترم تابستان ۱۰ جلسه به‌صورت الکترونیکی )مجازی( 

و ۳ جلسه در محل واحد دانشگاهی تشکیل می‌شود. به‌ازای هر واحد درسی ۴۵ دقیقه 

آموزش الکترونیکی در فضای در ســـامانه مربوطه طی ۱۳ جلســـه برگزار خواهد شد. 

برگزاری کلاس‌های مجازی تنها در ســـامانه وادانا مجاز است و برگزاری کلاس‌های 

غیرحضوری در دیگر بستر‌های مجازی موردتأیید نیست. همچنین امتحانات پایان دوره 

کلاس‌های مذکور و در محل واحد دانشگاهی محل تحصیل دانشجو برگزار می‌شود. 

دانشگاه آزاد به سمت دانشکده‌های موضوع‌محور 
حرکت می‌کند

علی‌اکبری، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد دیروز در چهارمین رویداد 

صدرا که در دانشگاه آزاد واحد غرب برگزار شد، اظهار کرد: »دانشگاه آزاد در مسیر تحول 

ساختاری ایجاد دانشکده‌های موضوع‌محور را در دستور کار قرار داده است.« وی با بیان 

اینکه شکل سنتی دانشکده‌ها بر مبنای رشته‌های تحصیلی تعریف شده بود، افزود: »در 

مدل جدید، ما از نگاه رشـــته‌محور عبور کرده‌ایم و به‌جای آن، ساختار دانشکده‌ها را بر 

اســـاس موضوعات بین‌رشته‌ای طراحی کرده‌ایم. برای نمونه، دانشکده هوش مصنوعی 

یکی از این ساختار‌های جدید است که تمامی رشته‌ها، از مهندسی عمران و برق گرفته 

کید بر  تـــا حقوق و اقتصاد، می‌توانند در آن نقش‌آفرینی کنند.«  این مقام مســـئول با تأ

بین‌رشته‌ای بودن ساختار‌های جدید اظهار داشت: »در دانشکده هوش مصنوعی، شما 

می‌توانید دانشجویی با پیش‌زمینه مهندســـی عمران، برق، کامپیوتر، حقوق یا اقتصاد 

باشـــید. موضوع محوری، هوش مصنوعی است، نه رشـــته تحصیلی. درحالی‌که در 

گذشته، چنین رویکردی تنها در ســـطح پایان‌نامه‌ها یا رساله‌های تحصیلات تکمیلی 

دیده می‌شـــد، اکنون این نگاه از مقطع کارشناسی آغاز می‌شود.« علی‌اکبری با اشاره به 

پیگیری‌های اخیر درباره ارتباط دانشـــگاه با صنعت ساختمان گفت: »هم‌اکنون در حال 

رایزنی با سازمان نظام‌مهندسی کشور و استان تهران هستیم تا دانشکده صنعت ساختمان 

را با نیاز‌های واقعی بازار کار همسو کنیم. متأسفانه، بسیاری از فارغ‌التحصیلان ما، چه 

در دانشـــگاه آزاد و چه در وزارت علوم، پـــس از اتمام تحصیل، تجربه‌ای برای ورود به 

محیط واقعی کار ندارند.« وی ادامه داد: »در حال حاضر کشـــور‌هایی مانند ازبکستان 

و عراق از ایران تقاضـــای نیروی متخصص برای پروژه‌های عمرانی دارند، اما با وجود 

تعداد بالای دانشجویان مهندسی، توان تأمین این نیرو‌ها را نداریم. این یک زنگ خطر 

 
ً
جدی برای آموزش عالی کشور است.« معاون دانشگاه آزاد با صراحت بیان کرد: »تقریبا

تمام آموزش عالی کشور در تربیت نیروی کارآمد ناتوان بوده است. حتی در رشته‌هایی 

مانند مهندســـی کامپیوتر که تقاضای بالایی دارند و به‌ظاهر خروجی مناسبی نیز دارند، 

دانش‌آموختگان ما تا زمانی که وارد بازار کار نشوند، مهارت کافی برای فعالیت ندارند.« 

او در تشریح این وضعیت افزود: »فارغ‌التحصیل مهندسی سازه با مدرک کارشناسی‌ارشد، 

در ابتدای ورود به بازار کار، در جایگاه یک نیروی مبتدی فعالیت خود را آغاز می‌کند. این 

وضعیت نتیجه جدایی فضای آموزشی از واقعیت‌های مهارتی و فناورانه کشور است.« 

جزئیات تفاهم‌نامۀ سه‌جانبۀ دانشگاه آزاد یزد 
در صنعت ساختمان

تفاهم‌نامه‌ای به‌منظور توســـعه همکاری‌های علمی، آموزشی، پژوهشی و فناوری میان 

دانشگاه آزاد یزد، بنیاد بتن جنوب شرق و انجمن مهندسین عمران استان یزد به امضا رسید. 

این تفاهم‌نامه با هدف تقویت و توسعه روابط علمی، پژوهشی و آموزشی میان سه نهاد 

به‌منظور برطرف‌سازی نیاز‌های متقابل در صنعت ساختمان به امضا رسید. این همکاری به 

نمایندگی محمدرضا دهقانی‌اشکذری رئیس دانشگاه آزاد یزد، مهدی درویش مهدی‌آبادی 

مدیرعامل بنیاد بتن جنوب شرق و ابوالفضل شرافت رئیس انجمن مهندسین عمران استان 

یزد در قالب یک تفاهم‌نامه رســـمی تنظیم شد.  مهم‌ترین محور‌های این تفاهم‌نامه را 

راه‌اندازی مرکز نوآوری صنعت ساختمان، انجام طرح‌های پژوهشی مرتبط با صنعت، 

برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی و فراهم‌آوردن زمینه‌های مناسب برای کارآموزی 

دانشجویان تشکیل می‌دهند.  همچنین این همکاری شامل معرفی دانش‌آموختگان ممتاز 

به صنعت خواهد بود تا به جذب و ارتقای نیروی کار در این حوزه کمک شود. به‌موجب 

این تفاهم‌نامه، دانشـــگاه آزاد یزد موظف به برگزاری دوره‌های آموزشی، ارائه خدمات 

تحقیقاتی و مشاوره‌ای و همکاری در شناسایی اولویت‌های پژوهشی می‌شود. همچنین 

به‌موجب این تفاهم‌نامه بنیاد بتن جنوب شـــرق متعهد به حمایت مالی از پایان‌نامه‌ها و 

فراهم‌آوردن شرایط مناسب برای دانشجویان در زمینه‌های تحقیقاتی و کارآموزی خواهد 

بود. انجمن مهندســـان عمران هم با برگزاری دوره‌ها و همایش‌های علمی نقش بسزایی 

در ارتقای دانش و مهارت‌های مهندسان ایفا خواهد کرد. 

چه خبر از دانشگاه

‌افق خدمات علمی نانو کشور با نقشهٔ راهبردی 10 ساله تا آمریکای جنوبی امتداد می‌یابد

چراغ IVIC ونزوئلا با تجهیزات ایرانی روشن شد
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ماجرای گودبرداری عجیب در مجاورت ساختمان سما چه بود؟

 قتل ساختمان آموزشی
 به دست هتل‌ساز مشهور

گهی:1941039	 شماره م.الف:785 شناسه آ

انا لله و انا الیه راجعون

 همکار گرامی، جناب آقای دکتر نفر  
 معاون محترم علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده و از 

درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر 

 بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم. 

علی‌اکبر ولایتی

»فرهیختگان« با سرپرستان ۳ گروه 
دانشجویی گفت‌وگو کرد که در هفتهٔ 
‌نمایش دانشگاه آزاد روی صحنه رفتند

تئاتر؛ زبان اعتراض 
دانشجویان به 
نسل‌کشی غزه


